ATA “PRACINHA DA CULTURA” n° 005/2022 – 29/06/2022

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO GESTOR E DA MESA DIRETORA DA “PRACINHA DA

CULTURA”, DIA 29/06/2022, “ONLINE pela Plataforma Google Meet”

Aos VINTE E NOVE dias do mês de JUNHO do ano de DOIS MIL E VINTE E DOIS, reuniram-se de
formato ONLINE pela Plataforma Google Meet, com início às 18h35min (dezoito horas e trinta e
cinco minutos), reuniram-se o Poder Público, a Sociedade Civil, a Sociedade Civil Organizada e a
Mesa Diretora para a realização da Reunião Ordinária do Grupo Gestor da “Pracinha da Cultura”.
A Sra. Ana Fadigatti, representante do Poder Público da cadeira da Cultura e presidente da Mesa
Diretora, iniciou a reunião com as boas vindas a todos os gestores nesta noite e realizou uma
pequena homenagem póstuma ao gestor Alexander Arias Horn pelo seu falecimento no dia
23/06/2022.

A pauta da reunião desta noite está composta pelos seguintes assuntos:

• Apresentação do papel timbrado elaborado pela equipe da Comunicação da Prefeitura para
análise do Grupo Gestor;

• Apresentação do crachá elaborado pela equipe da Comunicação da Prefeitura para análise
do Grupo Gestor;

• Pedido aos Gestores que envie a foto (pode ser tirada pelo celular), com fundo branco,
cópia dos documentos pessoais e do comprovante de endereço atualizado. Este envio
poderá ser feito pelo e-mail da Secretaria de Cultura e Turismo
(dir.cultura@educa.campolimpopaulista.sp.gov.br), pelo Whatsapp (grupo oficial da
Pracinha da Cultura), pelo Whatsapp da Sra. Ana Fadigatti ou em mãos para a Sra. Ana
Fadigatti diretamente na Secretaria de Cultura e Turismo de Campo Limpo Paulista,
localizada na Avenida Alfried Krupp, 1025 Jardim América Campo Limpo Paulista.

A Sra. Ana Fadigatti explanou que as obras da Pracinha da Cultura estão dentro do cronograma e
que não foram mais registradas ocorrências de furtos. Passou a palavra para a Sra. Cintia de
Gouveia Becari, onde a mesma relatou o que está acontecendo na Pracinha da Cultura. Ela expôs
que as obras estão dentro do cronograma, a parte elétrica já está em andamento, a empreiteira já
realizou a fiação da biblioteca e está em andamento com a para dar início na fiação do andar do
CRAS e a instalação do sistema de incêndio também está sendo realizada. Expôs também que a
base para a instalação do gradil de cercamento do entorno da Pracinha da Cultura já está sendo
realizado.
A Sra. Ana Fadigatti perguntou se haveria mais assuntos para serem abordados por algum Gestor,
como nenhum gestor requereu a palavra à reunião foi encerrada as 19h04min com o lembrete da
próxima reunião será no dia 27/07/2022

GESTORES PRESENTES NA REUNIÃO

Sociedade Civil Organizada

• Cícero Dionísio Fernandes

• Luiz José Congílio Junior

• Doroty Rojas

Sociedade Civil

• Helena Maria Gnan

• Poliana Sassi

• Dione Machado de Oliveira

mailto:dir.cultura@educa.campolimpopaulista.sp.gov.br

Poder Público

• Ana Claudia Galvani Fadigatti

• Alessandra Alves Andrade

• Maria do Carmo Lima

• Cintia de Gouveia Becari